
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                    ANO V - Nº. 075 PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 23 DE JULHO DE 2014 

                                                       ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                        PREGÃO PRESENCIAL Nº 023-2014 
                                                                RESULTADO DA LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, através do seu pregoeiro oficial nomeado pela porta-
ria de nº 002/2014, torna público que o Pregão Presencial nº 023/2014, que tem como objeto 
Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de locação de veiculo para 
coleta e transporte  de Lixo Domiciliar (Zona Urbana e Rural) e Transporte de Carcaças dos 
Animais abatidos do Matadouro Publico Municipal, teve como vencedora do certame as empre-
sas: ERISVALDO FRANCISCO BARBOSA de CNPJ nº 18.927.209/0001-60, do lote 01 com o valor 
mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a empresa FRANCISCO FELINTO CAMPELO 
de CNPJ nº 18.871.328/0001-49, vencedor do lote 02 com o valor mensal de R$ 3.490,00 (três 
mil quatrocentos e noventa reais) e a empresa LEANDRO DE OLIVEIRA TARGINO de CNPJ nº 
18.189.025/0001-40 vencedor do lote 03 com o valor mensal de R$ 990,00 (novecentos e noven-
ta reais). 
                                               Passa e Fica/RN, 22 de Julho de 2014 
                                                    Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                   Pregoeiro Oficial 
_______________________________________________________________________________ 
                                               ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-RESULTADO DO CONVITE 006/2014 
A Comissão Permanente de Licitação-CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN comunica o 
resultado final da Licitação Carta Convite nº 006/2014 que tem como objeto a Contratação de 
empresa para execução dos Serviços de Complementação da Pavimentação do acesso a Comuni-
dade da Barra do Geraldo, Trecho que vai do Cemitério a Comunidade, que apontou como 
vencedora a empresa CONSTRUTORA ODECAM LTDA sob o nº de CNPJ: 08.796.612/0001-44, 
vencedora do certame com o menor preço global de R$ 147.645,00 (Cento e quarenta e sete mil 
e seiscentos e quarenta e cinco reais). 
                                                  Passa e Fica/RN, 22.07.2014. 
                                              Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                           Presidente da CPL 
_______________________________________________________________________________ 
                                                ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
              RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014 
No aviso de licitação do PP nº 026/2014 publicado no Diário do Município Edição nº 073 de 15 de 
Julho de 2014, onde lê-se:   Torna público que realizará sessão pública no dia 28 de Julho de 2014 
às 08:00horas. Leia-se: Torna público que realizará sessão pública no dia 28 de Julho de 2014 às 
15:00horas  
                                            Passa e Fica/RN, 22 de Maio de 2014. 
                                                Jailson Floriano do Nascimento 
                                                              Pregoeiro Oficial 
_______________________________________________________________________________ 
                                               ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                        EXTRATO DE CONTRATO-PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, CNPJ 08.144.982/0001-05. 
CONTRATADA: RÁDIO BELÉM FM LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.758.113/0001-49 dos itens 01- 
Veiculação do programa institucional realizada aos domingos com duração de 1 hora, com o 
valor de R$ 750,00 (Setecentos e cinqüenta reais) por programa. Item 02- Chamada em jingles 
(vinhetas) eventuais de duração de 1 a 5 minutos com o valor de R$ 75,00 (Setenta e cinco reais) 
por vinheta. 
Processo nº 02.012.020/2014 
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.012 – Secretaria Municipal de Assuntos 
Institucionais e Controle Interno; Natureza da Despesa: 339039- Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica. Vigência: 19/05/2014 a 31/12/2014. 
                                           Passa e Fica - RN, 22 de Julho de 2014. 
                                                       Pedro Augusto Lisboa 
                                                         Prefeito Municipal 
_______________________________________________________________________________ 
                                              ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                         EXTRATO DE CONTRATO 
Processo nº 02.013-039/2014 
Pregão Presencial SRP nº 021/2014 
Contrato n.º. 059/2014 
Contratante: Município de Passa e fica/Prefeitura Municipal 
Contratada: ARIMATEIA XAVIER DE FRANCA-ME- CNPJ nº 08.963.313/0001-57 
Objeto: Contratação de empresa para Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento 
de Pão Frances e Coffe Break para os Eventos das diversas Secretarias do Município. 
Valor: valor global de R$ 49.640,00 (Quarenta e nove mil e seiscentos e quarenta reais). 
Vigência: 14/07/2014 a 13/07/2015. 
Fonte de Recursos: 100- Recursos Próprios, 200- Fundeb, 300- Transf. De SUS e 500- FNAS. 
 
Contrato n.º. 060/2014 
Contratante: Município de Passa e fica/Prefeitura Municipal 
Contratada: COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA-EIRELI- CNPJ Nº 20.236.902/0001-39. 
Objeto: Contratação de empresa para Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento 
de Pão Frances e Coffe Break para os Eventos das diversas Secretarias do Município. 
Valor global de R$ 60.120,00 (Sessenta mil cento e vinte reais). 
Vigência: 14/07/2014 a 13/07/2015. 
Fonte de Recursos: 100- Recursos Próprios, 200- Fundeb, 300- Transf. De SUS e 500- FNAS. 
Pedro Augusto Lisboa 
Prefeito Municipal 
 

                                                    ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                               EXTRATO DE CONTRATO 
 
Dispensa nº 021/2014 
Contrato n.º. 071/2014 
Contratante: Município de Passa e fica/Prefeitura Municipal 
Contratada: COMERCIAL APOLO LTDA-EPP, CNPJ: 02.440.676/0001-21 
Objeto: Contratação de empresa especializada na venda de Materiais de Consumo destinados aos 
Agentes de Endemias do Município, para dar suporte as realizações de Prevenção e combate as 
doenças transmitidas por vetores na zona urbana e rural do nosso Município. 
Valor Global: R$ 7.357,73 (sete mil trezentos e cinquenta e sete reais e setenta e três centavos). 
Vigência: 21/04/2014 a 20/10/2014. 
Fonte de Recursos: Fonte: 300- Transferência do SUS. 
________________________________________________________________________________ 
Processo Licitatório 02.013-049/2014 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL. 
OBJETO: SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL. 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 
Órgão: 02- Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.013- Secretaria Municipal de Planejamento e Administração. 
Projeto/Atividade: 2.017- Manutenção das Atividades da Sec. Mun. De Planejamento e Adminis-
tração. 
Elemento de despesa: 33903900-Serviços De Terceiros P. Jurídica 
Fonte: 100- Recursos Próprios 
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 27.761,64 (vinte e sete mil setecentos e sessenta e 
um reais e sessenta e quatro centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
CONTRATADA: OI MÓVEL S.A 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
 
GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
Processo n°: 02.013-049/2014 
Assunto: Inexigibilidade de Licitação. 
Reconheço a inexigibilidade de licitação para a OI MÓVEL S.A, com o valor máximo mensal estima-
do de R$ 2.313,47 (dois mil trezentos e treze reais e quarenta e sete centavos) mensal, totalizan-
do a importância no período de 12 (doze) meses o valor global de R$ 27.761,64 (vinte e sete mil 
setecentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos), com fundamento no inciso I do 
Art. 25 da Lei 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do mesmo diploma 
legal, tendo em vista o constante do presente processo, o qual foi submetido a exame da douta 
Assessoria Jurídica, que as fls. 08 a 10, emitiu parecer favorável. 
Passa e Fica-RN, em 21 de Julho de 2014. 
Pedro Augusto Lisboa 
Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________ 
                                                  TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Fica dispensada a realização do certame licitatório para a contratação de empresa prestadora dos  
Serviços de Locação de Veículo Tipo Ambulância sem motorista, declaro o interessado COSTEIRA 
RENT A CAR LTDA,  CNPJ: 08.228.979/0001-61,  como apto e fornecedor da proposta mais vanta-
josa para a prestação dos serviços em referência.  O serviço será prestado sob a responsabilidade 
de fiscalização da Secretaria Municipal de Saúde. A contratação é motivada pela urgência na 
contratação do veículo,  em face de sua essencialidade e ante o fato do veículo ambulância de 
Placas NNR 9587, encontrar-se parado em oficina concessionária especializada para conserto, 
cujo prazo de entrega é indefinido, segundo informações prestadas pelo Setor de Transportes,   e 
ainda em face de notório interesse público no pleno funcionamento da finalidade administrativa/
serviços de saúde que não podem sofrer interferência de continuidade,  e para alcance do bem 
comum, sendo fundamental para a efetividade das ações públicas, de responsabilidade desta 
Prefeitura. 
                                                  Passa e Fica/RN, 15 de abril de 2014. 
                                                              Elizabete de Lima Souza 
                                       Secretária Municipal de Saúde/Gestora do FMS 
________________________________________________________________________________ 
                                                                  EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                  DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN - CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
Contratado: Costeira Rent a Car Ltda – CNPJ: 08.228.979/0001-61  
Objeto: Prestação de serviços de Locação de Veículo tipo Ambulância. 
Valor Mensal R$: 6.000,00 (seis mil reais). 
Fundamento Legal: art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93.  
Dot. Orçamentária: Sec. Municipal de Saúde; Proj/Ativ: Manutenção dos Serviços de Saúde / 
Manut. Das Ativ. Do Hosp. Nossa Sra. Aparecida. Nat. Despes: 33903900 – Outros Serviços de 
Terceiros P. Jurídica. Fonte: 100; 300. 
Vigência: 16/04/2014 a 15/07/2014 
Data:  Passa e Fica-RN, em  15 de abril de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO               



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
     PÁGINA 02 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA  23 DE JULHO DE 2014 

 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  
 

                                                                          SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
                  JUSTIFICATIVA 
                         De acordo com a Lei nº 346/2009 de 03 de fevereiro de 2009, informo 
para os devidos fins que, não houve publicação no dia 22 de julho de 2014. 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                 CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                    COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                   PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                          JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO               IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                   JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                                  PODER LEGISLATIVO 


